
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Motion om feriejobb för 13-15-åringar 
Feriejobben har ett viktigt syfte att ge fler unga en första rad på CV:t och bidrar till att 
fler får upp ögonen för en karriär i stadens verksamheter efter genomför 
gymnasieutbildning. Därtill kan feriejobben, om de är rätt utformade med riktiga 
arbetsuppgifter och handledarstöd, fungera som en förebyggande insats genom att ge 
ungdomar i Stockholm meningsfulla uppgifter och en första egen lön. 

Tyvärr ser vi hur allt yngre barn och ungdomar dras in i gäng- och 
nätverkskriminalitet. Brottsförebyggande rådet har fått i uppdrag att studera hur barn 
och unga involveras i kriminella nätverk, men vi vet att gängen lockar med gåvor och 
tjänster. Vi vet också att risken att rekryteras till kriminalitet ökar under sommaren. 

Varje ungdom som väljer en annan väg än den kriminella är en seger för samhället. 
Gängkriminaliteten kostar, förutom unga människors liv och familjer som krossas, 
samhället enorma summor. Vi har tidigare sagt att Stockholms stad ska vara i 
framkant i Europa när det gäller att lotsa unga från utanförskap till arbete. Då behöver 
vi också anpassa de insatser som erbjuds efter de behov som finns. 

Därför bör stadens feriejobb utökas till en bredare målgrupp och erbjudas till stadens 
ungdomar ner till 13 års ålder och att dessa särskilt ska gå till prioriteringsgruppen 
med sociala skäl. Idag kan stockholmare söka feriejobb från och med det år de fyller 
16 till och med det år de fyller 20. Vi ser att detta bör göras i ytterstaden i första hand. 
Vi anser att detta bör göras som ett separat pilotprojekt redan i år för att utvärderas och 
vid behov inarbetas i ordinarie feriejobbsplanering inför kommande år. 

Mot bakgrund av detta föreslås kommunfullmäktige att besluta: 

ATT i Stockholms stads anvisningar för feriejobb sänka åldern för att kunna ansöka 
om ett feriejobb inom stadens verksamheter till 13 år  

ATT genomföra ett pilotprojekt med feriejobb till åldersgruppen 13-15 år i ytterstaden 
(EÅV, Farsta, Hässelby-Vällingby, Järva, Skarpnäck, Skärholmen) och anställa 
handledare för detta med stadens sedan tidigare avsatta medel för sociala investeringar 

 

 

 

Stockholm den 20 mars 2023 

Jonas Naddebo (C) 

Centerpartiet Stockholms stad
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